

Construcția trotuarului în Parcul Biruinta din or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 785 761,54 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția trotuarului Parc T. Ciorba . L 146 ml latimea 2 m aleia centrala 45 acces spre teren de joaca si str. Biruinta cu Latimea de 1.5 m portiunea de drum pavat cu lungimea de 15 m si latimea de 4.5 m 1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	390,0000	13,30	5 187,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,5000	260,10	3 251,21
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1600	1 012,50	162,00
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	0,9000	52,50	47,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	44,0000	63,60	2 798,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 445,86
		Total Lucrari de pregatitoare Inclusiv salariu				11 445,86 6 634,25
		1.2. Pavaj				
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	57,2000	897,15	51 316,98
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	360,0000	160,50	57 780,00
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20 cm, grosimea 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	382,0000	236,56	90 366,68
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(Se exclud resurse ciment si nisip)	m	30,0000	255,78	7 673,46
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20 cm H=6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	67,5000	267,01	18 023,30
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	4,3800	413,00	1 808,94
		<i>Total</i>	lei			226 969,36
		Total Pavaj Inclusiv salariu				226 969,36 32 753,28
		<i>Total</i>	lei			238 415,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fond social</i>	24 %			9 453,01
		<i>Total</i>				247 868,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			9 380,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			25 724,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			14 148,68
		<i>Total</i>				297 122,41
		Total Constructia totuarului Parc T. Ciorba . L 146 ml latimea 2 m aleia centrala 45 acces spre teren de joaca si str. Biruinta cu Latimea de 1.5 m portiunea de drum pavat cu lungimea de 15 m si latimea de 4.5 m Inclusiv salariu				297 122,41 39 387,53
		2. Amenajarea alee si dotarea cu iluminare				
		2.1. Lucrari de constructie				
12	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,5600	52,50	81,90
13	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,6500	3 818,04	6 299,77
14	08-01-087-3	Constructii metalice (Articole din metal)	t	0,0100	35 725,00	357,25
		<i>Total</i>	lei			6 738,92
		<i>Fond social</i>	24 %			157,62
		<i>Total</i>				6 896,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			281,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			717,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			394,81
		<i>Total</i>				8 291,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 291,05 656,73
		2.2. Lucrari de montare-instalare				
15	TsH91A, Adoptat	Instalarea bancilor cu beton si lemn tip Loft	buc	7,0000	568,80	3 981,60
16	TsH91B	Instalarea urne	buc	7,0000	42,00	294,00
17	TsH91A, Adoptat	Instalarea ghiveci din beton cu suprafata de granit	buc	6,0000	504,00	3 024,00
18	08-02-165- 2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	10,0000	395,50	3 955,00
19	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	7,0000	156,80	1 097,60
20	08-02-148- 2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	2,2500	1 281,00	2 882,25
21	Pret	Cablu АПВБ6Шп-1 3x6mm2	m	209,0000	150,00	31 350,00
22	Pret de piata	Conductor SIP -4x35mm2	100 m	0,1660	5 300,00	879,80
23	Pret de piata	Cleme de perforare/ramificare KZ-2	buc	14,0000	42,00	588,00
24	08-02-143- 1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,8400	455,70	838,49
25	Pret	Caramida	buc	45,0000	7,00	315,00
26	08-03-594- 9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console (montare) (7 inclusiv in Utilaj)	100 buc	0,0700	17 630,00	1 234,10
27	Pret firmei	Corp de iluminat stradal decorativ, cu lampa LED IZYLUM 1 5366 Flat/230V/ 468912/ 2917 Lm/ 20,9W /IP 66	buc	7,0000	5 500,00	38 500,00
28	pret	Banda de semnalizare. latimea 150 mm	m	225,0000	3,70	832,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			89 772,34
		<i>Fond social</i>	24 %			3 956,79
		<i>Total</i>				93 729,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			3 645,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			9 891,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 363,36
		<i>Total</i>				112 630,42
		Total Lucrari de montare- instalare Inclusiv salariu				112 630,42 16 486,64
		2.3. Utilaj				
29	pret	Banca de picioare de beton cu suprafata de granit spatele lemn	buc	7,0000	3 840,00	26 880,00
30	pret	Urna de gunoi din beton cu suprafata de granit	buc	7,0000	4 850,00	33 950,00
31	pret	Ghiveci din beton cu suprafata de granit	buc	6,0000	2 500,00	15 000,00
32	pret	Manson terminal 4ΠΚΤπ 25/50	buc	2,0000	360,00	720,00
33	pret	Manson terminal ΠΚΤπ 3x6 mm2	buc	8,0000	4 450,00	35 600,00
34	pret	Pilon metalic decorativ SAL DP- 44/h=6-7m Identice cu cele montate in partea inferioara	buc	7,0000	17 400,00	121 800,00
		<i>Total</i>	lei			233 950,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 807,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				236 757,40
		<i>Total</i>	lei			357 678,87
		Total Amenajarea alee si dotarea cu iluminare Inclusiv salariu				357 678,87 17 143,37

		Total	lei			654 801,28
		TVA	20 %			130 960,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				785 761,54

Intocmit

"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția trotuarului în Parcul
Biruinta din or. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 785 761,54 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	122,6654	70,00	8 586,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,5175	70,00	456,22
3.	7123011000200	Betonist	h-om	63,0500	70,00	4 413,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	386,6599	70,00	27 066,19
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	15,6800	70,00	1 097,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,8870	70,00	7 342,09
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,1725	70,00	5 262,07
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,9521	70,00	906,65
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,0000	70,00	1 400,00
		Total manopera				56 530,90

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0420	80,00	3,36
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	75,00	20,25
3.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	130,00	1,04
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,8344	450,00	2 625,48
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	72,6440	450,00	32 689,80
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	1,1332	450,00	509,94
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,9669	400,00	6 386,76

8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2475	400,00	899,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,2386	400,00	7 695,44
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	28 000,00	280,00
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	719,2000	2,60	1 869,92
12.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	473,2860	2,60	1 230,54
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 537,5650	2,60	9 197,66
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	387,7300	140,00	54 282,20
15.	2661112800655v1	placi din beton. pentru trotuare H=6cm	m2	68,5125	170,00	11 647,12
16.	26631021000001	Beton B12.5	m3	0,2520	1 800,00	453,60
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,7082	1 800,00	3 074,76
18.	2663102100001-1	Beton clasa C16/20	m3	18,8700	1 650,00	31 135,50
19.	2666122800284/11	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	30,1500	120,00	3 618,00
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	361,8000	60,00	21 708,00
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,9900	450,00	4 045,50
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,3000	22,00	314,60
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,6633	22,00	14,59
24.	car1	Caramida	buc	45,0000	7,00	315,00
25.	cle21	Conductor SIP -4x35mm2	100 m	0,1660	5 300,00	879,80
26.	clem1	Cleme de perforare/ramificare KZ-2	buc	14,0000	42,00	588,00
27.	corp1	Corp de iluminat stradal decorativ, cu lampa LED IZYLUM 1 5366 Flat/230V/ 468912/ 2917 Lm/ 20,9W /IP 66	buc	7,0000	5 500,00	38 500,00
28.	ptre1	Banda de semnalizare, lățimea 150 mm	m	225,0000	3,70	832,50
29.	uit1	Banca cu picioare din beton cu spate Nr. 2	buc	7,0000	3 840,00	26 880,00
30.	uit11	Urna de gunoi din beton cu suprafață de granit	buc	7,0000	4 850,00	33 950,00
31.	uit111	Ghiveci din beton cu suprafață de granit	buc	6,0000	2 500,00	15 000,00
32.	uit1112	Manson terminal 4ПКТП 25/50	buc	2,0000	360,00	720,00
33.	uit11121	Manson terminal ПКТП 3x6 mm2	buc	8,0000	4 450,00	35 600,00
34.	uit111211	Pilon metalic decorativ SAL DP-44/h=6-7m Identice cu cele montate în partea inferioară	buc	7,0000	17 400,00	121 800,00
35.	каб1	Cablu АПвБ6ПП-1 3x6mm2	m	209,0000	150,00	31 350,00
Total materiale de construcții						500 118,36

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,6680	100,00	366,80
2.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1510	60,00	9,06
3.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,6875	100,00	968,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4125	500,00	206,25
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,6412	450,00	1 188,54
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,7576	350,00	5 165,16
7.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3600	450,00	162,00
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0297	450,00	13,36
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,6600	100,00	66,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,6875	80,00	775,00

11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0940	1 600,00	150,40
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,6640	600,00	2 798,40
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4300	250,00	357,50
		Total utilaje de construcții				12 227,22

Total	lei	654 801,28
TVA	20 %	130 960,26

Total deviz: 785 761,54

Intocmit "Inteligent Instal" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia trotuarului in Parcul
Biruinta din or. Calarasi**

Investitor Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia totuarului Parc T. Ciorba . L 146 ml latimea 2 m aleia centrala 45 acces spre teren de joaca si str. Biruinta cu Latimea de 1.5 m portiunea de drum pavat cu lungimea de 15 m si latimea de 4.5 m				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
		<i>Total</i>	lei			5 187,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			260,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
		<i>Total</i>	lei			3 251,21

1	2	3	4	5	6	7
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			162,00
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			52,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			47,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		<i>Total</i>	lei			2 798,40
		1.2. Pavaj				
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			897,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			51 316,98
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001-1	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
		<i>Total</i>	lei			57 780,00
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20 cm, grosimea 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			236,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			90 366,68
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(Se exclud resurse ciment si nisip)	m			255,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,70

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001-1	Beton clasa C16/20	m3	0,0530	1 650,00	87,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2666122800284/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	1,0050	120,00	120,60
		<i>Total</i>	lei			7 673,46
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20 cm H=6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655v1	placi din beton. pentru trotuare H=6cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			18 023,30
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,00
		<i>Total</i>	lei			1 808,94
		2. Amenajarea alee si dotarea cu iluminare				
		2.1. Lucrari de constructie				
12	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			52,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			81,90
13	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			3 818,04
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	70,00	276,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,00	1 863,49
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,60	745,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	400,00	307,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	450,00	309,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,00	6,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	1 600,00	91,15
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	100,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			6 299,77
14	08-01-087-3	Constructii metalice (Articole din metal)	t			35 725,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	70,00	4 354,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	80,00	336,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	75,00	2 025,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	130,00	104,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	28 000,00	28 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	60,00	906,00
		<i>Total</i>	lei			357,25
		2.2. Lucrari de montare-instalare				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsH91A, Adoptat	Instalarea bancilor cu beton si lemn tip Loft	buc			568,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	26631021000001	Beton B12.5	m3	0,0360	1 800,00	64,80
		Total	lei			3 981,60
16	TsH91B	Instalarea urne	buc			42,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
		Total	lei			294,00
17	TsH91A, Adoptat	Instalarea ghiveci din beton cu suprafata de granit	buc			504,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
		Total	lei			3 024,00
18	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			395,50
	1	Muncitor	h-om	5,6500	70,00	395,50
		Total	lei			3 955,00
19	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			156,80
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	70,00	156,80
		Total	lei			1 097,60
20	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 281,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	70,00	1 281,00
		Total	lei			2 882,25
21	Pret	Cablu АПвБ6Шп-1 3x6mm2	m			150,00
	кабл	Cablu АПвБ6Шп-1 3x6mm2	m	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			31 350,00
22	Pret de piata	Conductor SIP -4x35mm2	100 m			5 300,00
	cle21	Conductor SIP -4x35mm2	100 m	1,0000	5 300,00	5 300,00
		Total	lei			879,80
23	Pret de piata	Cleme de perforare/ramificare KZ-2	buc			42,00
	clem1	Cleme de perforare/ramificare KZ-2	buc	1,0000	42,00	42,00
		Total	lei			588,00
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			455,70
	1	Muncitor	h-om	6,5100	70,00	455,70
		Total	lei			838,49
25	Pret	Caramida	buc			7,00
	car1	Caramida	buc	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			315,00
26	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console (montare) (7 inclusiv in Utilaj)	100 buc			17 630,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	70,00	12 390,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	100,00	5 240,00
		Total	lei			1 234,10
27	Pret firmei	Corp de iluminat stradal decorativ, cu lampa LED IZYLUM 1 5366 Flat/230V/ 468912/ 2917 Lm/ 20,9W /IP 66	buc			5 500,00
	corp1	Corp de iluminat stradal decorativ, cu lampa LED IZYLUM 1 5366 Flat/230V/ 468912/ 2917 Lm/ 20,9W /IP 66	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		Total	lei			38 500,00
28	pret	Banda de semnalizare. latimea 150 mm	m			3,70
	ptre1	Banda de semnalizare, latimea 150 mm	m	1,0000	3,70	3,70
		Total	lei			832,50
		2.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
29	pret	Banca de picioare de beton cu suprafata de granit spatele lemn	buc			3 840,00
	uit1	Banca cu picioare din beton cu spate Nr. 2	buc	1,0000	3 840,00	3 840,00
		<i>Total</i>	lei			26 880,00
30	pret	Urna de gunoi din beton cu suprafata de granit	buc			4 850,00
	uit11	Urna de gunoi din beton cu suprafata de granit	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
		<i>Total</i>	lei			33 950,00
31	pret	Ghiveci din beton cu suprafata de granit	buc			2 500,00
	uit111	Ghiveci din beton cu suprafata de granit	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
32	pret	Manson terminal 4ПКТп 25/50	buc			360,00
	uit1112	Manson terminal 4ПКТп 25/50	buc	1,0000	360,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
33	pret	Manson terminal ПКТп 3x6 мм2	buc			4 450,00
	uit11121	Manson terminal ПКТп 3x6 мм2	buc	1,0000	4 450,00	4 450,00
		<i>Total</i>	lei			35 600,00
34	pret	Pilon metalic decorativ SAL DP-44/h=6-7m Identice cu cele montate in partea inferioara	buc			17 400,00
	uit111211	Pilon metalic decorativ SAL DP-44/h=6-7m Identice cu cele montate in partea inferioara	buc	1,0000	17 400,00	17 400,00
		<i>Total</i>	lei			121 800,00

APROBAT:

Intocmit
"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.